[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 15 / 2009

CONSIDERANDO que terrenos baldios são foco para proliferação de mosquitos e animais peçonhentos;

CONSIDERANDO que em nossa cidade existem muitos terrenos que acumulam lixo, jogados por pessoas ignorantes e desconhecedoras do perigo de sua contaminação;

CONSIDERANDO que o nosso Código de Posturas possui artigos que citam o problema;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este faça cumprir o disposto no artigo n° 55 e seus parágrafos do Código de Posturas do município, no que tange à limpeza dos terrenos baldios, notificando os munícipes e, caso não seja cumprido, que sejam aplicadas as multas cabíveis por lei.
Monte Azul Paulista, 03 de fevereiro de 2009.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques - vereador

RESPOSTA: Recomendação acolhida. Será implantada tão logo seja possível.